
ΑΔΑ: 

Σελίδα 1 από 4 

 

Ο Διευθυντής  
της Διεύθυνσης Αστυνομίας Ροδόπης 

 
Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις: 
α) των ν.1481/1984, 2685/1999, 2800/2000, 3205/2003, 4270/2014, 4336/2015, 4354/2015, 4412/2016 και 5165/2024, ως 
τροποποιήθηκαν - συμπληρώθηκαν και ισχύουν σήμερα, σε συντρέχουσα περίπτωση. 
β) των π.δ. 394/1996, 184/2009, 178/2014, 80/2016, 86/2018, 62/2019, ως τροποποιήθηκαν - συμπληρώθηκαν και ισχύουν 
σήμερα, σε συντρέχουσα περίπτωση. 
γ) της υπ’ αριθ. 2/6509/ΔΠΓΚ από 05/02/2020 απόφασης Υφυπουργού Οικονομικών. 
δ) των υπ’ αριθ. 8045/8/1 και 8045/8/1-α από 30/03/2020 αποφάσεων Υπουργού και Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη, όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις υπ' αριθ. 8045/8/2 και 8045/8/2-α από 6/12/2024 αποφάσεις του Υπουργού Προστασίας του 
Πολίτη. 
2. Tην υπ' αριθ. 2/114178/ΔΠΓΚ από 16/12/2024 Απόφαση Υφυπουργού Εθν. Οικονομίας και Οικονομικών για τη διάθεση των 
πιστώσεων του κρατικού Π/Υ οικ. έτους 2025. 
3. Tην υπ’ αριθ. ΓΔΟΥΕΣ/1/2/485 από 03-04-2020 Απόφαση κ. Υπουργού και κ. Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη "Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων Υπουργού και Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη επί θεμάτων Ελληνικής Αστυνομίας σε υφιστάμενα υπηρεσιακά 
όργανα." (Β'1362), ως τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε και ισχύει. 
4. Tην υπ’ αριθ. ΓΔΟYEΣ/4/31 από 03-04-2020 Απόφαση Γ.Δ.Ο.Y.Ε.Σ. (Β' 1461). 
5. Την ανάγκη με αιτιολογία: Προμήθεια α. μίας -1- φιάλης βαθμονόμησης χωρίς μανόμετρο για αλκοολόμετρο μάρκας DRAGER 
ALCOTEST 6820,αξίας 161,20 ευρώ και β. μίας -1- φιάλης βαθμονόμησης με μανόμετρο για αλκοολόμετρο μάρκας LION SD-400, 

αξίας 682,00 ευρώ προς κάλυψη επιτακτικών και άμεσων αναγκών του Τμήματος Τροχαίας Κομοτηνής της Δ.Α. Ροδόπης. 
6. α)το π.δ. 81/2019 "Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους 
– Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων"(Α’ 119). 
β) το π.δ. 2/2024 "Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών" (Α’ 2). 
γ) την υπ’ αριθ. Υ2 από 09-07-2019 Απόφαση κ. Πρωθυπουργού "Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών" (Β' 
2901). 
7. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την παρούσα πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης. 
8. Την υπ’ αριθ. 8045/22/12546-1 από 30/01/2025 με ΑΔΑ:96Κ746ΜΤΛΒ-ΧΑΥ Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της 
Γ.Δ.Ο.Υ.Ε.Σ./ΔΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ/ΤΜ.ΤΗΡΗΣΗΣ ΜΗΤΡΩΟΥ ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ με α/α 16189 καταχώρησης στο 
βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών πληρωμής και αριθ. καταχώρησης λογιστικού βιβλίου 10, με την οποία εγκρίθηκε πίστωση 
οχτακοσίων σαράντα τριών ευρώ και είκοσι λεπτών (843,20€), συμπεριλαμβανομένων νομίμων κρατήσεων και ΦΠΑ, για 
τη διενέργεια διαγωνισμού με απευθείας ανάθεση. 
9. Το γεγονός ότι για την υπ’ αριθ. 8045/22/12546-1α΄ από 30-01-2025 Πρόσκληση υποβολής προσφοράς κατατέθηκε προσφορά 
μόνο για το Α΄ ΤΜΗΜΑ για την προμήθεια μίας -1- φιάλης βαθμονόμησης χωρίς μανόμετρο για αλκοολόμετρο μάρκας DRAGER 
ALCOTEST 6820,αξίας 161,20 ευρώ και για το Β΄ ΤΜΗΜΑ δεν κατατέθηκε καμία προσφορά κηρύσσοντας το διαγωνισμό για το 
Β΄ ΤΜΗΜΑ άγονο . 
10. Την υπ’ αριθ. 8045/22/12546-1β΄ από 04-02-2025 Εντολή αγοράς για το Α΄ ΤΜΗΜΑ της ανωτέρω με α/α 9 πρόκλησης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1.  Να προβούμε σε διαγωνισμό με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης για την προμήθεια μίας -1- φιάλης 

βαθμονόμησης με μανόμετρο για αλκοολόμετρο μάρκας LION SD-400, αξίας 682,00 ευρώ προς κάλυψη 
επιτακτικών και άμεσων αναγκών του Τμήματος Τροχαίας Κομοτηνής της Δ.Α. Ροδόπης, 

προϋπολογισμού οχτακοσίων σαράντα τριών ευρώ και είκοσι λεπτών (843,20€) σε βάρος της πίστωσης 
του Ειδικού Φορέα 1057-201-1000600 για το έτος 2025 με ΑΛΕ 2410989899 και CPV:3857000-1, σύμφωνα με τις 

κάτωθι προδιαγραφές του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Α΄.  

2.  Ως κριτήριο για την αξιολόγηση των προσφορών ορίζεται αποκλειστικά η χαμηλότερη τιμή, στο σύνολο 
κάθε τμήματος της προμήθειας.  

3. - Τον προμηθευτή θα βαρύνουν νόμιμες κρατήσεις επί καθαρού ποσού προ Φ.Π.Α. 5,54% ήτοι :  
α) υπέρ των ασφαλιστικών Ταμείων Προσωπικού ΕΛ.ΑΣ., σύνολο 5,44%, ως εξής:  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ     ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ      ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ  
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔ. & ΘΡΑΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΡΟΔΟΠΗΣ  

ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ/Γ.Δ.Υ.Ε./ΜΕΡΙΚΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
 Λ. Δημοκρατίας 3 - Τ.Κ. 691 33 

Κ Ο ΜΟ ΤΗΝΗ  -  Ρ Ο ΔΟ ΠΗΣ  
 25314 40118 Police On Line: 5310140 

@ email : darodopis.diax@astynomia.gr   

Αριθ. Πρωτ.: 8045/22/12546-1γ’ 

Κομοτηνή,  04  Φεβρουαρίου  2025 

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 
 

mailto:darodopis.diax@astynomia.gr
ΑΔΑ: 601046ΜΤΛΒ-Υ7Ω



ΑΔΑ: 

Σελίδα 2 από 4 

Τ.Ε.Α.Π.Α.Σ.Α. 2,72%, Μ.Τ.Σ. 2,72%,   

β) υπέρ της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων σύνολο 0,10%, ως εξής:  
0,10% επί της αξίας κάθε πληρωμής προ φόρων και κρατήσεων της αρχικής αξίας άνω των χιλίων (1.000) ευρώ.  

Επίσης παρακρατείται φόρος εισοδήματος 4% για την προμήθεια αγαθών όταν η καθαρή αξία αυτών κατά τη 

συναλλαγή υπερβαίνει το ποσό των 150,00€ (ΕΥΡΩ). 
4.  Η δαπάνη θα ανέλθει μέχρι του ποσού των εξακοσίων ογδόντα δύο ευρώ (682,00€) για το Β΄ τμήμα της 

Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και νομίμων κρατήσεων θα πληρωθεί μέσω 
εντάλματος πληρωμής της Γ.Δ.Ο.Υ.Ε.Σ/Δ.Ε.Ε.Π.Δ. σε βάρος του Φορέα 1057-201-1000600, οικονομικού έτους 2025 

και Α.Λ.Ε. 2410989899 και αφού υποβληθούν όλα τα νόμιμα δικαιολογητικά της δαπάνης, μετά την οριστική 
παραλαβή του συνόλου της προμήθειας . 

5.  Οι ενδιαφερόμενοι, παρακαλούνται να καταθέσουν ή να αποστείλουν στην Διεύθυνση Αστυνομίας Ροδόπης (Λ. 

Δημοκρατίας 3, Τ.Κ. 69 133 Κομοτηνή), έως την 10-02-2025 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 10:00’ 
(ημερομηνία και ώρα λήξης προθεσμίας κατάθεσης προσφορών), είτε εντός σφραγισμένου φακέλου είτε μέσω 

ηλεκτρονικής αλληλογραφίας «ΠΡΟΣΦΟΡΑ» που θα αναφέρει :  
-Τον πλήρη τίτλο της αρμόδιας Υπηρεσίας που διενεργεί τον διαγωνισμό και τον αριθμό πρωτοκόλλου της 

Πρόσκλησης  

-Την καταληκτική ημερομηνία κατάθεσης προσφορών και το Τμήμα για το οποίο λαμβάνει μέρος στον διαγωνισμό. 
-Τα στοιχεία του συμμετέχοντα οικονομικού φορέα . 

 
Και θα συμπεριλαμβάνει :  

α) Τα νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης της επιχείρησης (έγγραφα και στοιχεία που να αποδεικνύουν 
την εν γένει νομική κατάσταση του συμμετέχοντος και όλα τα πρόσωπα που έχουν δικαίωμα να δεσμεύουν με την 

υπογραφή τους την επιχείρηση).  

β) Γενικό Πιστοποιητικό καταχώρησης στο ΓΕΜΗ, το οποίο πρέπει να έχει εκδοθεί το τρέχον έτος  
γ) εκτύπωση εντύπου από το σύστημα TAXISNET (Στοιχεία Μητρώου-Επιχείρησης) στο οποίο θα εμφαίνονται 

όλες οι δραστηριότητες της επιχείρησης και το οποίο πρέπει να έχει εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν 
από την υποβολή των δικαιολογητικών. 

δ) Υπεύθυνη Δήλωση του νόμιμου εκπροσώπου της εταιρείας μέσω gov.gr της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 

1599/86 όπως εκάστοτε ισχύει, όπου :  
- θα αναφέρονται τα στοιχεία της πρόσκλησης ενδιαφέροντος για την οποία ο προσφέρων αποδέχεται πλήρως και 

ανεπιφύλακτα τους όρους της παρούσας πρόκλησης, δεν έχει κηρυχθεί έκπτωτος από την ανάθεση και εκτέλεση 
εργασιών με το Δημόσιο λόγω μη εκπλήρωσης των συμβατικών του υποχρεώσεων και ότι όλα τα έγγραφα που 

υποβάλλονται σε φωτοαντίγραφα είναι γνήσια από τα πρωτότυπα που κατέχει ο προσφέρων οικονομικός φορέας και 

δεν έχει επέλθει οποιαδήποτε μεταβολή. 
ε) Οικονομική προσφορά, με την προσφερόμενη τιμή ανά τεμάχιο και συνολικά και να συμπεριλαμβάνεται ο Φ.Π.Α. 

και οι κρατήσεις. 
στ) Τεχνική προσφορά, επί ποινή αποκλεισμού, με :  

- Τον πίνακα προδιαγραφών – ΦΥΛΛΟ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α’) της παρούσας πρόσκλησης, 
κανονικά συμπληρωμένο και υπογεγραμμένο, προκειμένου να διαπιστωθεί η πληρότητα της προσφοράς. Προσφορές 

που παρουσιάζουν αποκλίσεις ή δεν καλύπτουν τις τεχνικές προδιαγραφές - απαιτήσεις της παρούσας Πρόσκλησης, 

απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 
 

6.  Οι προσφορές που περιέρχονται στην Διεύθυνση Αστυνομίας Ροδόπης, μετά τη λήξη της προθεσμίας για την 
παραλαβή των προσφορών, δεν αποσφραγίζονται και επιστρέφονται στους προσφέροντες.  

7. Η δαπάνη θα πληρωθεί μέσω εντάλματος πληρωμής της Γ.Δ.Ο.Υ.Ε.Σ./Δ.Ε.Ε.Π.Δ. σε βάρος του Φορέα 1057-201-

1000600, οικονομικού έτους 2025 και Α.Λ.Ε. 2410989899, και αφού υποβληθούν όλα τα νόμιμα δικαιολογητικά της 
δαπάνης, μετά την οριστική παραλαβή του συνόλου της προμήθειας και την προσκόμιση, από τον προμηθευτή, 

Τιμολογίου, βεβαίωση ΙΒΑΝ τραπεζικού λογαριασμού ή φ/φο πρώτης σελίδας βιβλιαρίου τραπέζης 
καθώς και Υπεύθυνη Δήλωση για το e-mail της εταιρείας. 

8.  Τυχόν διευκρινήσεις και πληροφορίες σχετικά με την παρούσα πρόσκληση, παρέχονται από την Υπηρεσία μας 
(τηλ.: 25314 40118 email : darodopis.diax@astynomia.gr) κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες.  

9.  Η παρούσα Πρόσκληση αναρτάται στο Διαύγεια. 

 
 Ο 

Διευθυντής 
Γεώργιος  ΖΙΩΓΑΣ 

Αστυνομικός  Υποδιευθυντής 

  

mailto:darodopis.diax@astynomia.gr
ΑΔΑ: 601046ΜΤΛΒ-Υ7Ω



ΑΔΑ: 

Σελίδα 3 από 4 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α’ 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΣ – ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 
 

Β΄ ΤΜΗΜΑ : ΦΙΑΛΕΣ ΒΑΘΜΟΝΟΜΗΣΗΣ ΓΙΑ ΑΛΚΟΟΛΟΜΕΤΡΑ LION SD-400 

  
Ειδικότερα :  

  
1.  ΤΕΧΝΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ  

1.1. ΦΙΑΛΗ ΒΑΘΜΟΝΟΜΗΣΗΣ  
1.1.1. Θα είναι κατάλληλη για αλκοολόμετρα μάρκας LIONSD400 ή ισοδύναμες, τύπου ALCOCALBREATH 

ALCOHOLSTANDARD 0,35 mg/lBrAc “ALCOCAL-S” (AC-S), πρότυπου αερίου χωρίς μανόμετρο, ή ισοδύναμου.  

1.1.2. Θα λειτουργεί σε θερμοκρασίες από 0 έως +40 οC.  
1.1.3. Να ισχύει για χρονικό διάστημα χρήσης τουλάχιστον δυόμιση (2,5) ετών (30 μήνες) από την ημερομηνία 

κατασκευής τους.  
1.1.4. Να διενεργεί τουλάχιστον διακόσια πενήντα (250) τεστ βαθμονόμησης.  

 

2.  ΕΓΓΥΗΣΗ - ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ  
2.1. Να παρέχεται εγγύηση καλής λειτουργίας δύο (2) ετών (24 μηνών) τουλάχιστον, από την οριστική παραλαβή 

τους από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής, με την υποχρέωση του προμηθευτή να αντικαθιστά (με δική του 
χρέωση)τα τυχόν φθαρμένα, λόγω κακής κατασκευής.  

  
3.  ΠΑΡΑΔΟΣΗ - ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΥΛΙΚΟΥ  

3.1. Ως τόπος παράδοσης των υλικών ορίζονται οι εγκαταστάσεις της Δ.Α. Ροδόπης – Λ. Δημοκρατίας 3, Κομοτηνή, 

τηλέφωνο 2531440118.  
3.2. Κατά την παραλαβή να διενεργηθεί ποσοτικός έλεγχος, λειτουργικός έλεγχος, καθώς και μακροσκοπικός, 

ποιοτικός έλεγχος προς διαπίστωση τυχόν παραμορφώσεων, κακώσεων του επιμελημένου της κατασκευής, καθώς 
και της συμφωνίας με την ως άνω τεχνική περιγραφή.  

  

4.  ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΟΡΟΙ  
Τα είδη να είναι καινούρια, αμεταχείριστα και σε άριστη κατάσταση.  

 
  ………….……, ……/……/2025 

Τόπος / ημερομηνία 

Ο προσφέρων 
(σφραγίδα - υπογραφή)  

 
  

ΑΔΑ: 601046ΜΤΛΒ-Υ7Ω



ΑΔΑ: 

Σελίδα 4 από 4 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄ 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  
 

ΠΡΟΣ:  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 

 
Για την υπ’ αριθ. 8045/22/12546-1γ΄ από 04-02-2025 πρόσκληση της Δ.Α. Ροδόπης για την προμήθεια μίας -1- 

φιάλης βαθμονόμησης με μανόμετρο για αλκοολόμετρο μάρκας LION SD-400, αξίας 682,00 ευρώ προς κάλυψη 
επιτακτικών και άμεσων αναγκών του Τμήματος Τροχαίας Κομοτηνής της Δ.Α. Ροδόπης .  

 
      ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΟΣ  

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

Α.Φ.Μ. ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ   

ΑΡΜΟΔΙΑ Δ.Ο.Υ.   

ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ  

ΗΛΕΚΤΡ. ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ (E-MAIL)  

 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 

Α/Α ΕΙΔΟΣ  
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ 

1 

Φιάλη βαθμονόμησης για 

αλκοολόμετρο μάρκας LION SD-
400 

ΤΕΜΑΧΙΑ 1 € € 

 

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ   € 

Φ.Π.Α. 24%  € 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΞΙΑΣ   € 

 

Τα υπό προμήθεια είδη θα καλύπτουν τις τεχνικές προδιαγραφές – απαιτήσεις της πρόσκλησης .  
Ο προμηθευτής υποχρεούται να ελέγξει την ποιότητα και τις προδιαγραφές των ειδών πριν την παράδοση τους .  

 
…………………, ……/……/2025 

Τόπος / ημερομηνία 

Ο προσφέρων 
(σφραγίδα - υπογραφή)  

 

ΑΔΑ: 601046ΜΤΛΒ-Υ7Ω


		2025-02-04T14:12:16+0200
	Athens




